
Zápis ze zasedání č.2/2023 Zastupitelstva obce Životice  

konaného dne 2.6. 2023 od 18:00  

Přítomní členové ZO: Jiří Kočí-starosta, , Jiří Ocelík, Irena Červenková, Karel Hlinka, 

Veronika Urbanová 

Nepřítomen: ----- 

Omluveni: Jan Urban 

Dále přítomni: ----- 

1. Úvod, volba ověřovatelů a schválení programu  

Zasedání ZO bylo zahájeno v 18 h starostou obce panem Jiřím Kočím (dále též „předsedající“). 

Starosta obce konstatoval, že je přítomno 6 členů ZO, zasedání zastupitelstva obce je tedy usnášení 

schopné (viz. Prezenční listina). Současně předsedající informoval, že pozvánka na toto zasedání byla 

zveřejněna v zákonné lhůtě 7 dnů na úřední desce (viz. Pozvánka na veřejné zasedání ZO. Jako 

zapisovatel  zápisu 2/2023 zasedání ZO byla navržena Irena Červenková. Jako ověřovatelé zápisu byli 

navrženi Karel Hlinka a Kateřina Novotná. Předsedající podal návrh na zařazení bodu jednání – 

závěrečný účet mikroregionu na rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 2022. 

Předsedající dal hlasovat o vložení dalšího bodu programu jednání zastupitelstva. 

 Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 

Program jednání byl přijat. 

Navržený program: 
 

1. Zahájení. 
2. Rozpočtové opatření č.1 
3. Pověření ( zmocnění ) fa.Rumpold-P s.r.o. provozovna Sušice k vykazování a vyplňování 

čtvrtletních výkazů o množství odpadu 
4. Závěrečný účet za rok 2022  
5. První, druhá, popřípadě třetí seč obecních pozemků 
6. Zpráva o monitoringu dešťové kanalizace 
7. Pověření pro účetní obce Helenu Rotovou k předání protokolu o schválení účetní uzávěrky do 

centrálního systému účetních informací státu 

8. Závěrečný účet mikroregionu za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok  2022 
9. Diskuze. 
10. Závěr. 

 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 
I. program zasedání 2/2023 ZO dle předloženého návrhu 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
II. zvolit zapisovatele zápisu zasedání ZO Irenu Červenkovou 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
III. zvolit ověřovatele zápisu zasedání ZO Karla Hlinku  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 
IV. zvolit ověřovatelku zápisu zasedání ZO paní Kateřinu Novotnou 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

 

2.  Rozpočtové opatření č.1 

 

Předsedající informoval občany o RO i důvody RO 

Občané:  

Neměli dotazy ani připomínky 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání bere na vědomí RO č.1 
 
Usnesení bylo schváleno 

 

3.    Pověření ( zmocnění ) fa.Rumpold-P s.r.o. provozovna Sušice k vykazování a vyplňování 
čtvrtletních výkazů o množství odpadu 
 

Starosta obce informoval občany a ZO o důvodech pověření fa.Rumpold-P s.r.o.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit pověření fa.Rumpold-P s.r.o. 
k vykazování a vyplňování čtvrtletních výkazů o množství odpadu 
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
 
Usnesení bylo schváleno 

 

4.  Závěrečný účet roku 2022 

 

 Starosta obce seznámil občany a ZO s výsledkem ZÚ roku 2022 

Občané:  

Neměli dotazy ani připomínky 



 

 

5. První, druhá, popřípadě třetí, seč  

 

 

obecních pozemků  

 

Starosta obce informoval občany o sečení trávy obecních pozemků. První již proběhla. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání bere na vědomí  
 
Usnesení bylo schváleno 
 

 

6. Zpráva o monitoringu dešťové kanalizace 

 

Starosta obce informoval občany o monitoringu dešťové kanalizace. Zpráva obsahuje jen 

lehké závady kanalizace a o možné asanaci při realizaci kanalizace. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání bere na vědomí  
 
Usnesení bylo schváleno 
 

 

 

 

 

 

 

7. Pověření pro účetní obce Helenu Rotovou k předání protokolu o schválení účetní uzávěrky do           
centrálního systému účetních informací státu 
 

Starosta obce informoval občany a ZO o pověření účetní obce pí. Rotovou k předání 

protokolu účetní uzávěrky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Životice po projednání navrhuje schválit pověření. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit závěrečný účet roku 2022 
 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 
Usnesení bylo schváleno 



Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

8. Závěrečný účet mikroregionu za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 
 

Starosta obce informoval občany a ZO o ZÚ mikroregionu za rok 2022 + výsledek 

přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání bere na vědomí ZÚ a zprávu o přezkoumání hospodaření 

za rok 2022 

 

Usnesení bylo schváleno  
 

 

9. Diskuse 

V 18:45 hodin byla zahájena diskuse.  

Jméno/dotaz: p. Burda – kdo bude obsluhovat zahradní traktůrek ( Rider )  a zastupitelstvo obce by se 

mělo zamyslet o koupi kvalitnějšího zahradního traktůrku. 

Starosta obce odpověděl, že bude určená osoba na sekání obecních pozemků ( zatím se stávajícím 

strojem ) a o koupi kvalitnějšího traktůrku bude zastupitelstvo obce jednat. 

Zasedání bylo ukončeno v 19 :00 hodin.  

 

Starosta:           ……………………….           

                            Jiří Kočí-starosta 

 

Zapisovatel:  ……………………………….. 

                           Irena Červenkovou 

Ověřovaleté zápisu:  

 

…………………………………                                                         …………………………………. 

       Karel Hlinka                                                                         Kateřina Novotná 


